被收购公司持续盈利能力和长期发展潜力，提升公司价值和股东回报。

二、本次收购履行的相关程序

收购人分别于 2018 年 5月 2 日召开董事会、2018年 5 月 17日召开临时股

东会，审议通过了《关于公司收购武汉绿岛道路救援股份有限公司的议案》，同

意进行本次收购，收购人已就本次收购履行了必要的决策程序。

转让方曾文胜、詹永兴、齐保钢、詹永利、孙守华为具有完全民事行为能力

的自然人，有权自主决定进行本次交易，不需要被收购方绿岛救援履行内部审议

程序。

综上，本次收购及相关股份权益变动活动不涉及国家产业政策、行业准入、

国有股份转让、外商投资等事项，无需取得国家相关部门的批准，本次收购已履

行了必要的决策程序，本次收购的相关文件尚需按照《收购管理办法》的规定报

送股转系统并在其指定信息披露平台进行披露。

武汉绿岛道路救援股份有限公司 收购报告书

25

第四节 收购方式

一、本次收购的收购方式

本次收购前，收购人持有公众公司权益情况如下：

收购人
证券简称及

证券代码

股份

种类

股份数量

（股）

占公司总股

本比例

所持股份性质及性质

变动情况

武汉慧联无限

科技有限公司

绿岛救援

838182
人民币

普通股
495,000 5.03%

其中流通股 495,000
股；限售股 0股

2018年 5月 29日，收购人与曾文胜、詹永兴、詹永利、齐保钢、孙守华签

订《股份转让协议》。根据该协议约定，收购人将分别受让曾文胜、詹永兴、詹

永利、齐保钢、孙守华持有的武汉绿岛道路救援股份有限公司 768,000 股、

1,743,000股、871,000股、984,000股、472,000股股份，合计收购绿岛救援 4,838,000

股股份，占公众公司股份总数的 49.12%，交易价格为 1.14元/股，交易对价合计

5,515,320.00元；该协议同时约定，自本次收购的收购报告书公示之日起，交易

对方将本协议约定转让但未完成交割的股份所对应的全部股东权利不可撤销的

委托并授予收购方享有和行使（包括但不限于股东召集权、提案权、表决权、知

情权、质询权等标的公司《公司章程》和相关法律法规规定的所有股东权利）。

本次收购将根据《收购管理办法》及《全国中小企业股份转让系统股票转让

细则》等相关规定，通过股转系统盘后协议转让方式或特定事项线下协议转让方

式分批次进行，交易各方将及时履行信息披露义务。

本次收购完成后，慧联无限将持有绿岛救援 54.14%股权，绿岛救援的控股

股东将变更为慧联无限，实际控制人变更为胡昱。

二、本次收购前后交易双方的持股情况

交易各方 股东

收购前情况

变动情况

收购后情况

持股数量

（股）
持股比例 持股数量（股） 持股比例

交易对方
曾文胜 3,446,625 34.99% -768,000 2,678,625 27.19%

詹永兴 1,743,450 17.70% -1,743,000 450 0.00%

武汉绿岛道路救援股份有限公司 收购报告书

26

齐保钢 1,004,700 10.20% -984,000 20,700 0.21%

詹永利 871,725 8.85% -871,000 725 0.01%

孙守华 472,800 4.80% -472,000 800 0.01%

收购方

武汉慧联

无限科技

有限公司

495,000 5.03% 4,838,000 5,333,000 54.14%

注：曾文胜、吴东胜于 2015年 8月签署《一致行动协议》，为公众公司现控股股东及

实际控制人。本次交易前，吴东胜持有公众公司 1,477,450股，持股比例为 15.00%，其中限

售股 1,307,588股，流通股 169,862股。

三、本次收购相关股份的权利限制

（一）本次收购相关股份的转让限制

交易对方
收购前持股数量（股） 本次交易股份数量（股）

其中：限售股 其中：流通股 其中：限售股 其中：流通股

曾文胜 2,677,969 768,656 768,000
詹永兴 1,743,450 0 1,743,000 -

齐保钢 1,004,700 0 984,000 -

詹永利 871,725 0 871,000 -

孙守华 472,800 0 472,000 -

本次交易中，交易对方之一曾文胜交易股份不存在转让限制；其他交易对方

詹永兴、齐保钢、詹永利、孙守华交易股份存在转让限制。詹永兴、齐保钢、詹

永利、孙守华已于 2017年 12月 5日辞去公众公司董事、监事或高级管理人员职

务，尚处于离职限售期，所持股份均为限售股，挂牌公司已于 2017 年 12 月 7

日公告了上述 4人的离任情况，上述人员离职限售期将于 2018年 6月 7日届满，

届时上述人员将依据《公司法》、《业务规则》等规定办理股票解除限售登记后

完成上述交易。故本次交易中部分交易对方的股票转让限制不会对本次交易构成

实质性障碍。除上述情况外，本次收购相关股份不涉及质押、诉讼、仲裁事项、

司法冻结等妨碍权属转移的其他情况。

（二）在收购标的上设定其他权利的情况

根据收购人与交易对方签订的《股份转让协议》，收购人与交易对方在收购

标的上设定其他权利情况如下：

1、受全国股份转让系统交易制度所限，本次收购的过渡期时间预计较长，

武汉绿岛道路救援股份有限公司 收购报告书

27

现经交易各方协商一致，同意自本次收购的收购报告书公示之日起，交易对方将

本协议约定转让但未完成交割的股份所对应的全部股东权利不可撤销的委托并

授予收购方享有和行使（包括但不限于股东召集权、提案权、表决权、知情权、

质询权等标的公司《公司章程》和相关法律法规规定的所有股东权利）。

2、过渡期内，转让方不得将前述股份对应的股东权利转委托他人。

3、此外，交易双方同意按照《非上市公众公司收购管理办法》第十七条规

定履行过渡期内的权利义务。

除上述安排外，本次收购不存在对本次收购的标的设定其他权利、不存在收

购价款外的其他补偿安排。

四、本次收购相关协议主要内容

2018年 5月 29日，收购人与交易对方就本次收购事宜签署了《股份转让协